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สรุปการประชุมคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษา (ก.ต.ป.น.)
ครั้งที่ ๑/๒๕๕๗   วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗
ณ ห้องประชุมสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต ๒
…………………………………………………………………………
1. การวัดและประเมินผลการจัดการศึกษา ปีการศึกษา 2556
     1.1  ข้อมูลนักเรียนที่เข้าร่วมการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2556 ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  สอบ 8 กุมภาพันธ์ 2557 และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  สอบ8-9 กุมภาพันธ์ 2557

     1.2  ข้อมูลจาก สทศ. จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบตามรายชื่อใน สทศ.2 (ทั้งหมด)
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6   จำนวน   2,877  คน   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3   จำนวน  1,037  คน


     1.3  ข้อมูลจาก สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2 ในวันสอบ
 1) ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6   ข้อมูลเกี่ยวกับการสอบ
	รหัสวิชา
	ชื่อวิชา
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	61
	ภาษาไทย
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77

	62
	สังคมศึกษาฯ
	105
	2,716
	78
	30
	2,746
	78

	63
	ภาษาอังกฤษ
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77

	64
	คณิตศาสตร์
	105
	2,716
	78
	30
	2,746
	78

	65
	วิทยาศาสตร์
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77

	66
	สุขศึกษาฯ
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77

	67
	ศิลปะ
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77

	68
	การงานฯ
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77


ข้อมูลเกี่ยวกับสนามสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ป.6
	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. วัดสุภาษิตาราม
	7
	159
	4
	14
	173
	4

	2. บ้านหารเทา
	10
	253
	5
	2
	255
	5

	3. อนุบาลปากพะยูน
	10
	249
	10
	1
	250
	10

	4. วัดชุมประดิษฐ์
	5
	116
	2
	2
	118
	2

	5. วัดรัตนวราราม
	10
	281
	5
	2
	283
	5

	6. วัดตะโหมด
	12
	240
	10
	2
	242
	10

	7. อนุบาลป่าบอน
	12
	354
	10
	1
	355
	10

	8. อนุบาลเขาชัยสน
	10
	266
	6
	1
	267
	6

	9. บ้านทุ่งนารี
	10
	261
	19
	1
	262
	19

	10. บ้านควนประกอบ
	13
	359
	4
	4
	363
	4

	11. วัดเขาวงก์
	6
	179
	2
	-
	179
	2

	รวม
	105
	2,717
	77
	30
	2,747
	77


หมายเหตุ
- สนามสอบโรงเรียนวัดเขาวงก์ รหัสวิชา 62, 64  นักเรียนเข้าสอบ 178 คน  ขาดสอบ 3 คน
2) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3
ข้อมูลเกี่ยวกับการสอบ
	รหัสวิชา
	ชื่อวิชา
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	91
	ภาษาไทย
	36
	913
	127
	11
	924
	127

	92
	สังคมศึกษาฯ
	36
	911
	133
	11
	922
	133

	93
	ภาษาอังกฤษ
	36
	909
	131
	11
	920
	131

	94
	คณิตศาสตร์
	36
	913
	127
	11
	924
	127

	95
	วิทยาศาสตร์
	36
	913
	131
	11
	924
	131

	96
	สุขศึกษาฯ
	36
	908
	136
	11
	919
	136

	97
	ศิลปะ
	36
	908
	136
	11
	919
	136

	98
	การงานฯ
	36
	908
	136
	11
	919
	136


ข้อมูลเกี่ยวกับสนามสอบ
( ( รหัสวิชา  91  ภาษาไทย

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	414
	62
	3
	417
	62

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	24
	8
	1
	25
	8

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	160
	39
	4
	164
	39

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูน มูลนิธิ
	6
	180
	6
	3
	183
	6

	รวม
	36
	913
	127
	11
	924
	127


( ( รหัสวิชา  92  สังคมศึกษา

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	411
	65
	3
	414
	65

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	24
	8
	1
	25
	8

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	161
	42
	4
	165
	42

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูนมูลนิธิ
	6
	180
	6
	3
	183
	6

	รวม
	36
	911
	133
	11
	922
	133


( ( รหัสวิชา  93  ภาษาอังกฤษ

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	412
	64
	3
	415
	64

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	21
	11
	1
	22
	11

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	162
	37
	4
	166
	37

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูนนิธิ
	6
	179
	7
	3
	182
	7

	รวม
	36
	909
	131
	11
	920
	131


( ( รหัสวิชา  94  คณิตศาสตร์

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	413
	63
	3
	416
	63

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	25
	7
	1
	26
	7

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	160
	39
	4
	164
	39

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูนนิธิ
	6
	180
	6
	3
	183
	6

	รวม
	36
	913
	127
	11
	924
	127


( ( รหัสวิชา  95  วิทยาศาสตร์

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ


	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	414
	62
	3
	417
	62

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	23
	9
	1
	24
	9

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	161
	42
	4
	165
	42

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูนนิธิ
	6
	180
	6
	3
	183
	6

	รวม
	36
	913
	131
	11
	924
	131


( ( รหัสวิชา  96-97-98  สุขศึกษาฯ/ศิลปะ/การงานฯ

	สนามสอบโรงเรียน
	จำนวนห้องสอบ
	จำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ 
ตาม สทศ.2
	จำนวนผู้เข้าสอบกรณีพิเศษ
	รวมจำนวนทั้งสิ้น

	
	
	เข้าสอบ
	ขาดสอบ
	
	ผู้เข้าสอบ
	ผู้ขาดสอบ

	1. อิสลามศาสตร์ มูลนิธิ
	16
	410
	66
	3
	413
	66

	2. มุสลิมวิทยา มูลนิธิ
	1
	22
	10
	1
	23
	10

	3. บ้านควนยวน
	4
	87
	10
	-
	87
	10

	4. บ้านทุ่งนารี
	7
	161
	42
	4
	165
	42

	5. บ้านหาดไข่เต่า
	2
	48
	2
	-
	48
	2

	6. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูนนิธิ
	6
	180
	6
	3
	183
	6

	รวม
	36
	908
	136
	11
	919
	136


2.  การดำเนินการจัดสนามสอบการประเมินคุณภาพการศึกษาขั้นพื้นฐาน เพื่อการประกันคุณภาพผู้เรียน        
     ปีการศึกษา 2556 สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  (NT)

     2.1  ตารางการสอบ ดังนี้
	วันสอบเวลา
	08.30-09.30 น.
	พัก
	10.00-11.15 น. 
	พัก
	12.30-13.20 น.

	24 กุมภาพันธ์ 2557
	ความสามารถด้านภาษา
	
	ความสามารถด้านคำนวณ
	
	ความสามารถด้านเหตุผล


                2.2  วัตถุประสงค์ เพื่อประเมินความสามารถพื้นฐานที่จำเป็นของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ในด้านภาษา (Literacy) ด้านคำนวณ (Numeracy) และด้านเหตุผล (Reasoning abilities)
     2.3  ข้อมูลสารสนเทศเกี่ยวกับการสอบ

 สังกัด สพฐ. จำนวน 117 โรงเรียน นักเรียน 2,550 คน สังกัด สช. จำนวน 10 โรงเรียน  นักเรียน   306 คนจำนวนสนามสอบ 106 สนามสอบ  จำนวนห้องสอบ 130 ห้องสอบ  มีโรงเรียนที่ไม่ได้เป็นสนามสอบจำนวน 19 โรงเรียน  และโรงเรียนบ้านทุ่งหนองสิบบาท ไม่มีนักเรียน  
ศูนย์ประสานการสอบเครือข่าย 11 เครือข่าย
	ที่
	ศูนย์ประสานการสอบเครือข่าย
	โรงเรียนศูนย์ประสานการสอบเครือข่าย
	ประธานศูนย์
	จำนวน

	
	
	
	
	สนามสอบ
	ห้องสอบ

	1
	คีรีรัตน์
	โรงเรียนวัดหวัง
	นายสมหมาย พรหมสังคหะ
	7
	7

	2
	ไพรวัลย์
	โรงเรียนบ้านควนประกอบ
	นายสมหมาย เชื่อมใจ
	10
	15

	3
	มิตรภาพเขาชัยสน
	โรงเรียนบ้านควนวน
	นายสมพร  อินทรสุข
	12
	13

	4
	ควนขนุนหานโพธิ์
	โรงเรียนวัดชุมประดิษฐ์
	นายทนงค์  บุญช่วย
	8
	8

	5
	บางแก้ว
	โรงเรียนวัดรัตนวราราม
	นายวิณูญ  คงช่วย
	12
	15

	6
	ตะโหมด
	โรงเรียนวัดตะโหมด
	นายสนั่น  ไพชำนาญ
	11
	14

	7
	ทุ่งธงทอง
	โรงเรียนบ้านทุ่งนารี
	นายสนอง   ศรีเกตุ
	8
	11

	8
	บูรพาป่าบอน
	โรงเรียนบ้านห้วยทราย
	นายวิจิตร  ชูสงค์
	11
	16

	9
	รังสีตรีมิตร
	โรงเรียนวัดไทรพอน
	นายบุญรงค์  บุญราม
	10
	13

	10
	พันธะปัญญา
	โรงเรียนอนุบาลปากพะยูน
	นายกามเทพ  ปัตโก
	9
	10

	11
	สองเกาะ
	โรงเรียนวัดสุภาษิตาราม
	นายสะอาด  สามารถ
	8
	8



3.  การประเมินคุณภาพการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อการประกันคุณภาพผู้เรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
ปีการศึกษา 2556 (LAS : Local Assessment System) ดำเนินการสอบต้นเดือน มีนาคม 2557 การจัดสอบ
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-5 และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-2 สอบ 5 วิชา ได้แก่ กลุ่มสาระภาษาไทย กลุ่มสาระคณิตศาสตร์   กลุ่มสาระวิทยาศาสตร์  กลุ่มสาระสังคมศึกษาฯและกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ)
4. โรงเรียนในฝัน รุ่นที่ 1-3 จำนวน 10 โรง ได้แก่ โรงเรียนอนุบาลปากพะยูน  โรงเรียนบ้านหาดไข่เต่า โรงเรียนบ้านพูดกรป.กลาง โรงเรียนวัดตะโหมด โรงเรียนบ้านควนยวน โรงเรียนอนุบาลป่าบอน โรงเรียนบ้านพรุนายขาว โรงเรียนบ้านทุ่งนารี โรงเรียนวัดรัตนวราราม โรงเรียนวัดเขาวงก์
โรงเรียนดีศรีตำบล จำนวน 25 โรง ได้แก่ โรงเรียนสามัคคีอนุสรณ์ ,โรงเรียนบ้านควนประกอบ ,โรงเรียนอนุบาลกงหรา, โรงเรียนบ้านต้นประดู่ ,โรงเรียนบ้านควนโคกยา,โรงเรียนบ้านท่าลาด ,โรงเรียนบ้านควนหมอทอง  โรงเรียนวัดแตระ(ปาลานุเคราะห์), โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 23, โรงเรียนบ้านท่าเชียด, โรงเรียนอนุบาลบางแก้ว โรงเรียนบ้านปากพล ,โรงเรียนวัดแหลมดินสอ ,โรงเรียนวัดบ้านแหลมกรวด, โรงเรียนบ้านโคกทราย, โรงเรียนบ้านดอนประดู่ ,โรงเรียนบ้านโพธิ์, โรงเรียนบ้านบางมวง, โรงเรียนบ้านโคกสัก,โรงเรียนบ้านหารเทา, โรงเรียนบ้านควนแหวง,โรงเรียนบ้านโหล๊ะหาร, โรงเรียนวัดป่าบอนต่ำ ,โรงเรียนวัดท่าดินแดง ,โรงเรียนบ้านหนองธง 
ศึกษานิเทศก์ที่รับผิดชอบโครงการนี้ กังวลเกี่ยวกับคณะกรรมการที่มีบุคคลภายนอกร่วมด้วย                   ประธานคณะกรรมการฯ  ให้ข้อแนะนำมีปัญหาให้เขตพื้นที่แก้ไขให้
5. Tablet   มอบให้ครูผู้สอนไปแล้ว  และตอนนี้กำลังจัดทำเครื่องมือ เพื่อนิเทศครู /เด็กนักเรียน เพื่อแก้ปัญหาและวางแผนต่อไป สำหรับศูนย์บริการการซ่อมในพัทลุง ไม่มี ย้ายไปที่อื่นแล้ว ถ้าเครื่องมีปัญหา ต้องไปซ่อมที่ศูนย์หาดใหญ่
นายภักดี จำนง ตัวแทนผู้บริหารสถานศึกษาของรัฐ  เสนอ ให้วิเคราะห์ดูว่าในแต่ละโรงใช้แล้วเป็นอย่างไร
ผอ.สพป.พท.2  ให้ศึกษานิเทศก์ไปทำงานในเรื่องนี้ ใช้เวลาเท่าไร
นายนุกูล  คชฤทธิ์ การประชุมกลุ่มย่อย(KM) ทุกวันอังคาร และรายงานให้ ผอ.เขต ทราบเดือนละครั้ง
นางนพพร จีระพันธ์ ประทับใจการสอนของครูโรงเรียนวัดแหลมจองถนนสอนโดยใช้แผนและเปิดสื่อ Tablet
6.การประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  ปีการศึกษา 2555  จำนวน 117 โรง ดังนี้
ระดับดีเยี่ยม  85 โรง คิดเป็นร้อยละ72.65   ระดับดีมาก 29 โรง  ร้อยละ 24.79   ระดับดี 3 โรง ร้อยละ 2.56

โรงเรียนในภาพรวมของ สพป.พัทลุง เขต 2 การประกันอยู่ในระดับดีเยี่ยม
ให้โรงเรียนระดับดีมาก  พัฒนาขึ้นมาเป็นดีเยี่ยม  และระดับดี  3 โรงเรียน ให้พัฒนาตนเองขึ้นมาอยู่ในระดับดีมาก (โรงเรียนบ้านคลองใหญ่,โรงเรียนวัดตะโหมดและโรงเรียนวัดควนนางพิมพ์)
7. ผลการประเมินตามระดับคุณภาพและการรับรองคุณภาพ จำแนกตามระดับการศึกษา (สมศ)                      
  ปีการศึกษา 2554-2555
	ระดับ
	จำนวนสถานศึกษา
ที่รับการประเมิน
	ผลการประเมิน
	ผลการรับรอง

	
	
	ปรับปรุง
	พอใช้
	ดี
	ดีมาก
	ไม่รับรอง
	รับรอง

	การศึกษาปฐมวัย
	93
	-
	-
	30

(32.25%)
	63

(67.74%)
	-
	93

(100%)

	ประถม -มัธยมศึกษา
	99
	-
	4

(4.04%)
	87

(87.88%)
	8

(8.08%)
	17

(17.17%)
	82

(82.83%)


8. สรุปผลนักเรียนอ่านไม่ออกชั้นประถมศึกษาปีที่๑-๓ และอ่านไม่คล่องนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่๔-๖
ระดับเครือข่ายภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๕๖
	ที่
	เครือข่าย
	อ่านไม่ออก 
	รวม
	อ่านไม่คล่อง
	รวม

	
	
	ป.๑
	ป.๒
	ป.๓
	
	ป.๔
	ป.๕
	ป.๖
	

	๑
	คีรีรัตน์
	๒๐
	๑๕
	๒๔
	๕๙
	๑๘
	๑๖
	๑๗
	๕๑

	๒
	ไพรวัลย์
	๔๘
	๔๔
	๒๓
	๑๑๕
	๔๐
	๑๙
	๒๔
	๘๓

	๓
	มิตรภาพเขาชัยสน
	๔๗
	๓๑
	๒๒
	๑๐๐
	๒๒
	๑๗
	๑๕
	๕๔

	๔
	ควนขนุนหานโพธิ์
	๑๕
	๑๓
	๓๒
	๖๐
	๒๘
	๑๖
	๒๓
	๖๗

	๕
	ตะโหมด
	๕๔
	๖๙
	๖๒
	๑๘๕
	๓๗
	๔๕
	๓๓
	๑๑๕

	๖
	บางแก้ว
	๒๑
	๒๑
	๒๖
	๖๘  
	๓๘
	๓๒
	๑๔
	๘๔

	๗
	บูรพาป่าบอน
	๕๔
	๓๘
	๔๕
	๑๓๗ 
	๒๙
	๔๑
	๒๒
	๙๒

	๘
	ทุ่งธงทอง
	๒๐
	๖
	๒๔
	๕๐ 
	๒๖
	๑๔
	๑๓
	๕๓

	๙
	รังสีตรีมิตร
	๔๐
	๔๖
	๓๗
	๑๒๓
	๓๗
	๒๒
	๒๖
	๘๕

	๑๐
	พันธปัญญา
	๔๘
	๓๓
	๒๖
	๑๐๗
	๑๙
	๑๖
	๑๐
	๔๕

	๑๑
	สองเกาะ
	๒๕
	๒๒
	๒๑
	๖๘
	๒๑
	๖
	๑๐
	๓๗

	
	รวม
	๓๙๒
	๓๓๘
	๓๔๒
	๑,๐๗๒
	๓๑๕
	๒๔๔
	๒๐๗
	๗๖๖


9.โรงเรียนที่แบบอย่างการจัดกระบวนการเรียนการสอนและการบริหารจัดการตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง(สถานศึกษาพอเพียง) ระดับสพฐ. ปี 2554  สพป.พัทลุง เขต 2  มีจำนวน  8  โรงเรียน ได้แก่
โรงเรียนวัดเขาวงก์,โรงเรียนบ้านควนนกหว้า,โรงเรียนบ้านหนองธง,โรงเรียนบ้านพรุนายขาว,โรงเรียนวัดชุมประดิษฐ์,โรงเรียนบ้านท่าลาด,โรงเรียนบ้านทุ่งนารีและโรงเรียนบ้านควนยวน    
ระดับสพฐ. ปี 2555   สพป.พัทลุง เขต 2  มีจำนวน  14  โรงเรียน  ได้แก่โรงเรียนบ้านเกาะทองสม,
โรงเรียนวัดตะโหมด,โรงเรียนบ้านหาดไข่เต่า,โรงเรียนวัดโหล๊ะจันกระ,โรงเรียนบ้านท่าวา,โรงเรียนวัดควนเพ็ง
โรงเรียนวัดลอน,โรงเรียนอนุบาลกงหรา,โรงเรียนวัดแหลมจองถนน,โรงเรียนบ้านปากพล,โรงเรียนวัดพังกิ่ง,โรงเรียนบ้านเกาะเสือ,โรงเรียนบ้านด่านโลดและโรงเรียนบ้านควนประกอบ
ในปี 2556  โรงเรียนที่ขอรับการประเมินฯ  จำนวน 18 โรง ได้แก่โรงเรียนบ้านโพธิ์, โรงเรียนบ้านหารเทา, โรงเรียนวัดแหลมดินสอ, โรงเรียนบ้านเกาะนางคำ,โรงเรียนไทยรัฐวิทยา,โรงเรียนบ้านท่านางพรหม,โรงเรียนบ้านเทพราช โรงเรียนวัดนาหม่อม,โรงเรียนบ้านต้นสน,โรงเรียนบ้านพน,โรงเรียนวัดหวัง,โรงเรียนบ้านนาทุ่งโพธิ์,โรงเรียนบ้านต้นประดู่,โรงเรียนบ้านโหล๊ะหาร,โรงเรียนวัดท่าดินแดง,โรงเรียนวัดควนเคี่ยม,โรงเรียนบ้านคลองใหญ่,โรงเรียนบ้านท่าเชียด  
ประธานคณะกรรมการ   แนะนำอยากให้โรงเรียนในสพป.พัทลุง เขต 2 มีการจัดการเรียนสอนเศรษฐกิจพอเพียงและเข้าประเมินให้มากกว่านี้  ให้ได้ 80% และให้ศึกษานิเทศก์ลงประเมินได้เลย ดูสิ่งที่ดีของเขา
นายภักดี จำนง  เสนอว่ารางวัลเศรษฐกิจพอเพียง สามารถนำมาใช้เลื่อนวิทยฐานะได้
ประธานคณะกรรมการแนะนำ   เศรษฐกิจพอเพียงควรลงถึงนักเรียนและชุมชนด้วย จะดีมาก
10. โรงเรียนต้นแบบการเรียนร่วม มี 6 โรงได้แก่ โรงเรียนวัดพังกิ่ง,โรงเรียนวัดแหลมดินสอ, โรงเรียนบ้านควนยวน, โรงเรียนบ้านแม่ขรี(สวิงประชาสรรค์) ,โรงเรียนบ้านหนองธง ,โรงเรียนบ้านหาดไข่เต่าและ
โรงเรียนแกนนำจัดการเรียนร่วม มี12 โรง ได้แก่โรงเรียนวัดแตระ(ปาลานุเคราะห์)โรงเรียนบ้านพรุนายขาวโรงเรียนวัดป่าบอนต่ำ,โรงเรียนวัดโพธิยาราม,โรงเรียนบ้านควนหมอนทอ,โรงเรียนบ้านควนพระสาครินทร์,โรงเรียนบ้านเกาะนางคำ,โรงเรียนวัดตะโหมด(หมุนคณานุสรณ์),โรงเรียนบ้านควนอินนอโม,โรงเรียนบ้านทุ่งนารี,โรงเรียนบ้านคู,โรงเรียนโรงเรียนบ้านควนประกอบ,โรงเรียนบ้านทอนตรน,โรงเรียนวัดลอน,โรงเรียนวัดโหล๊ะจันกระ,และโรงเรียนวัดนาปะขอ  โรงเรียนวิถีพุทธระดับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มีจำนวน 22 โรง
11. การนำเสนอแผนปฏิบัติการนิเทศการศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๗ 
ประธานคณะกรรมการ เสนอให้ทำปฏิทินการนิเทศแต่ละเดือน    โครงการนิเทศ ติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษา  ท่านแจ้งว่าการนิเทศภายในเป็นหัวใจของการประกัน
นายนัสรุน  หลำสะ  เสนอให้ศึกษานิเทศก์ ดูแลระบบประกันคุณภาพภายในโรงเรียนเอกชน
ประธานคณะกรรมการ แจ้งว่าให้ดูแลและรายงาน ผอ.เดือนละครั้ง
เรื่องอื่นๆ
การสรรหาคณะกรรมการ กตปน.ในตำแหน่งที่ไม่มา (ย้ายและปัญหาสุขภาพ) 2 ท่าน
นายสุชาติ เหล็มปาน เสนอให้มีอาคารละหมาดเพื่อปฎิบัติศาสนกิจ   ผอ.เขต เห็นชอบ
นางนพพร จีระพันธ์ แจ้งผลการพิจารณาคัดเลือกโรงเรียนเข้าร่วมโครงการ English Bilingual Education : EBE
ได้แก่ โรงเรียนอนุบาลป่าบอน โรงเรียนอนุบาลกงหรา โรงเรียนอนุบาลปากพะยูน
ผลการคัดเลือกผู้บริหารเข้าร่วมโครงการ Professional Learning  Community : PLC ได้แก่                   นายอำนวย พรายอินทร์  นางรัชนี ปราบกรี และนายกามเทพ ปัตโก
นายนุกูล  คชฤทธิ์  แจ้งผลการประเมินโครงการ Read Thailand ระดับเขตพื้นที่ ดังนี้ โรงเรียนขนาดใหญ่  -ไม่มีผู้ผ่านเกณฑ์    ขนาดกลางได้แก่โรงเรียนบ้านท่าลาด   ขนาดเล็กได้แก่โรงเรียนบ้านควนนกหว้า
